
 

 1 z 2

Id: 39711802-DF58-42ED-BC1D-7EEF1B9979E7

UCHWAŁA NR 18/63/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 29 maja 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 9/ Grażyna Kos

3/ Ewa Śpionek 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Roman Drozdowski

5/ Łukasz  Szczepanik 12/ Krzysztof Kozik

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Józefa Lucyna Michejda

po rozpatrzeniu w dniu 29 maja 2018 r. Uchwały Nr XLVI/242/18 Rady Gminy w Dobryszycach z 

dnia 27 kwietnia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na rok 2018, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 maja 2018 r., Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku  o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 561), 

uchwala, co następuje:

1. Wskazuje, że Uchwała Nr XLVI/242/18 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 27 kwietnia 2018 

roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na rok 2018 została podjęta z naruszeniem 

prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), polegającym na nieokreśleniu w uchwale budżetowej wysokości 

limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu.

2. Wskazane naruszenie prawa Rada Gminy w Dobryszycach winna usunąć poprzez ustalenie w 

uchwale budżetowej w prawidłowej wysokości limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 

pożyczek na pokrycie planowanego deficytu, w terminie do dnia 20 czerwca 2018 roku.

Uzasadnienie

W dniu 27 kwietnia 2018 roku Rada Gminy w Dobryszycach podjęła Uchwałę Nr XLVI/242/18 w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na rok 2018, w której dokonała zwiększenia 

dochodów oraz wydatków budżetu, jak również przychodów budżetu, w tym z tytułu kredytów i 

pożyczek. W wyniku dokonanych zmian w budżecie Gminy ustalono planowany deficyt w 

wysokości 1.308.383,54 zł, który stosownie do zapisu § 5 badanej Uchwały, Rada Gminy 

postanowiła pokryć w kwocie 608.383,54 zł z wolnych środków oraz w kwocie 700.000,00 zł z 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

W uchwale budżetowej Gminy w brzmieniu obowiązującym do dnia 27 kwietnia 2018 

roku,  ustalono limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 1) sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu maksymalnie do kwoty 1.000.000,00 zł, 2) spłatę wcześniej 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 8 czerwca 2018 r.



 

 2 z 2

Id: 39711802-DF58-42ED-BC1D-7EEF1B9979E7

zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 240.878,00 zł, 3) koszty obsługi 

długu publicznego w wysokości 62.000,00 zł. Wprowadzając zmiany budżetu Uchwałą Nr 

XLVI/242/18  w postaci zwiększenia planowanego deficytu budżetu oraz ustalenia kwoty 

przychodów z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie planowego deficytu Rada Gminy w 

Dobryszycach nie określiła wysokości limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

na pokrycie planowanego deficytu. Tym samym Rada Gminy w Dobryszycach naruszyła w sposób 

istotny art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, w myśl 

którego uchwała budżetowa określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90. Przy czym art. 89 

ust. 1 pkt 2 wskazanej ustawy stanowi, iż jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty 

i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe  na pokrycie planowanego deficytu budżetu.

Mając powyższe na względzie, orzeczono, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy w Dobryszycach rozstrzygnięcia zawartego w sentencji 

niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego 

na podstawie art.12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                            Przewodniczący Kolegium   

                                                                         Prezes RIO w Łodzi

                                                                            Ryszard Paweł Krawczyk


